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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
- Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije -- Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& neneve 8, 10
dhe 11 t& Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe t&€ Agjencive t& Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 11
paragrafit 1.3 t& Ligjit pér Qevering e Republikés se Kosovés ( Gazeta zyrtare nr. 34/18
néntor 2022), né mbéshtetje t& nenit 4 p.1 n.p.1.7 dhe Shtojcés 1 pika 7 t& Rregullores
(QRK) nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive t& datés 09.08.2023, nxjerr kété:

Memorandum Mirékuptimi
ndérmjet
Ministris€ s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Inovacionit

Komunés sé dhe\D(Q Ef\! @TSS‘\T

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj Marréveshje t& Mirékuptimit (kétu e tutje: “Marréveshje”) &shté dorézimi-
bartja e pasurisé sé investuar nga MASHTI, pér ndértim dhe blerje t& pajisjeve t&
nevojshme pér shkollat ne Republikén e Kosovés.
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Neni 2
Obligimet e MASHTI

|

. Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, bén dorézimin-bartjen
e pasuris€ s¢ investuar né SHFMU “Abedin Bujupi” n& Arllat: Pajisje pér sallén e
edukatés fizike n& SHFMU "Abedin Bujupi", Arllat.

Vlera e pasurisé s& investuar pér pajisje pér sallén e edukatés fizike né SHFEMU
"Abedin Bujupi", Arllat nga MASHTI &shté 61,498.60 €
. MASHTI pas nénshkrimit t& kétij MM nuk ka pérgjegjési ligjore pér pasuriné e

investuar né SHFMU "Abedin Bujupi", Arllat.
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. Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, bén dorézimin-bartjen
e pasurisé s& investuar n& SHFMU “Déshmorét e Fortes&s”: Renovimi i tualeteve né
SHFMU "Déshmorét e Fortesés", n& Verbove.

Vlera e pasuris€ s¢ investuar né SHFMU "Déshmorét e Fortesés”, né Verbove, nga
MASHTI &shté 5,825.75 €.
MASHTI pas nénshkrimit t& kétij MM nuk ka pérgjegjési ligjore pér pasuring e

investuar né SHFMU "Déshmorét e Fortesds", né Verbovc
III

. Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, bén dorézimin-bartjen
e pasuris€ sé investuar né SHF: Ndértimi i sallés s& edukatés fizike n& SHF né
Arllat..

Vlera e pasurisg s€ investuar n& shkollén pér ndértimin e sallés s& edukatés fizike t&
SHF. n¢ Arllat, Drenas, nga MASHTI éshté 248,877.40 €

MASHTI pas n&nshkrimit t& kétij MM nuk ka pérgjegjési ligjore pér pasuriné e
investuar né SHF. né Arllat.
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Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit béng dorézimin-bartjen
e pasuris€ s€ investuar né SHFMU “Abedin  Bujupi ” né Arllat: Pajisje tjera t&
nevojshme pér fushat [éndore dhe mirémbajtje pi'r SHFMU "Abedin Bujupi” né Arllat, t.

T



2. Vlera e pasurisé€ s¢ investuar n& SHFMU “Abedin Bujupi” né Arllat, pér pajisje
tjera té& nevojshme pér fushat léndore dhe mirémbajtje, nga MASHTI &shté 39,779.00

€.

3. MASHTI pas nénshkrimit t& kétij MM nuk ka pérgjegjési ligjore pér pasuriné e

investuar né SHFMU "Abedin Bujupi", Arllat..

Neni 3

A
Obligimet ¢ Komunés sé Q N 3(\"\&

Komuna e pas pranimit t& pasurisé s€ investuar nga

MASHTI né shkollén

, merr t&

gjitha obligimet ligjore pér menaxhimin e pasurisé sé& investuar nga MASHTI né

shkollén

Neni 4
Ndryshimi dhe kohézgjatja

. Kjo Marréveshje mund t& ndryshohet vetém me pélqimin e dy paléve.
2. Kjo Marréveshje vlen nga dita e hyrjes né fuqi.

Neni 5
Kopjet

Marréveshja &shté hartuar né katér kopje identike nga 2 kopje pér secilén palg,

Neni 6
Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkeiimit nga palét e marréveshjes.
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Ministria e Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit

Fadile Dyla
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